Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallumOcamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319
Requerimento Nº 3131/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar a Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos, para que

informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade ofertar mais um ônibus para

solucionaro problema da superlotaçãodo transporte universitário para Sorocaba.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, voltamos a receber denúncias de superlotação nos ônibus

que realizam transporte universitário para Sorocaba. Diversos alunos reportaram

que é comum que durante a viagem muitas pessoas permaneçam em pé em razão

da ausência de lugares.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 18 de setembrode 2023.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

ao
co
Jq
-—
10

1>
to
19
N
ÕI5
O1o<a
=>
Lua
u>
<L
ae
ÕÓ

F

q
No
qoo+1
O
—
Oo
O-
Oxo

1

uEzij
=
<
H
Qo
Oà«
£nq<
O-
A
us
=3
O
Õá

Assinaturas Digitais

O documentoacima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,

clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK

“https://tatui.siscam.com,br/documentos/autenticar?chave=5HCZ6150P51S486D"?chave=5HCZ6150P515486D,ou vá

até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documentoé válido:

Código para verificação: 5HCZ-6150-P51S-486D

O
Vereador - Presidente

Assinadoem 15/09/2023, às 12:37:52

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de setembrode 2023

ao
oo
Y

qo

to
qo
LOE
“P
N
O

Eao
LO

ÕES<
o
z
Ss
Lua
uu><E
Õ
oNo
aoo
«+
19

6=2oõ-9Éo
tu-=
Lu
=
z
E
oa
oa<
<

Dn[2]q
o-
£Z
Lu
==ooa

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. /Whatsapp (15) 3259-8300 -Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 3131/2023

(autoria EDUARDO SALLUM)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 3131/2023 que Requer da Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade ofertar
mais um ônibus para solucionar o problema da superlotação do transporte
universitário para Sorocaba.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, IE , de Sete MB de 2023.    O ANTONIOVILLA NOVA
(PRESIDENTE)

isPedal
JOÃO EDER

RENANTCORÃEZ
( )

“Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”